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63. Medfinansiering af innovationsmiljøer 
Der ydes medfinansiering til godkendte innovationsmiljøer. Innovationsmiljøerne godkendes 

af ministeren for videnskab, teknologi og udvikling. 
Innovationsmiljøerne kan yde medfinansiering til udvikling og bearbejdning af innovative 

projektideer. Midlerne kan endvidere anvendes til opsøgning af idéer fra forskningsmiljøer og 
andre videnmiljøer, netværksopbygning samt kompetenceopbygning og administration i innova- 
tionsmilj øerne. 

De enkelte innovationsmiljøer kan tildeles op til 50 pct. af tilbageløbene på den medfinansi- 
ering, der administreres af det pågældende innovationsmiljø til anvendelse i miljøet. Innova- 
tionsmiljøet disponerer selv over denne del af tilbageløbene til anvendelse i innovationsmiljøet. 
Midlerne kan anvendes til finansiering af innovative projektideer, opsøgning af ideer fra forsk- 
ningsmiljøer mv., netværksopbygning, kompetenceopbygning, administration i innovationsmiljø- 
eme o.l. 

Der kan af kontoen afholdes udgifter til analyser, faglig bistand mv. med henblik på opfølg- 
ning, tilsyn med og videreudvikling af innovationsmiljøerne og med henblik på at fremme sam- 
spillet mellem viden- og forskningsmiljøer, finansieringskilder og erhvervslivet. 

Endelig kan der af kontoen ydes medfinansiering til etablering af netværk eller lignende, der 
kan fremme formidling af kapital og kompetence fra for eksempel såkaldte business angels til 
mindre virksomheder, herunder virksomheder fra innovationsmiljøerne. 

Som følge af Aftale om fordeling af globaliseringsmidlerne til forskning og udvikling er der 
afsat 13,8 mio. kr. i 2010 til medfinansiering af innovationsmiljøer og opfinderrådgivningen for 
at videreføre disse. 

75. Samarbejde om innovation og videnspredning 
Som opfølgning på regeringens globaliseringsstrategi "Fremgang, fornyelse og tryghed" 

samles midlerne til samarbejde om innovation og videnspredning i en pulje. Det drejer sig om 
følgende samspilsvirkemidler, som fremmer virksomhedernes åbne innovation gennem samar- 
bejde med eksterne videnspartnere om forskning, udvikling og innovation: innovationskonsortier, 
innovationsnetværk, åbne midler, forsknings- og videnkuponer, forprojekter til EU-ansøgninger, 
deltagelse i EU's forsknings- og innovationsprgrammer, matchmaker-initiativer mm. 

Bevillingen udmøntes af Rådet for Teknologi og Innovation. 
Som følge af Aftale om fordeling af globaliseringsmidlerne til forskning og udvikling er der 

afsat 124,1 mio. kr. i 2010 til samarbejde om innovation og videnspredning. For at løfte virk- 
somhedernes forskning, udvikling og innovationskapacitet er der brug for fortsat at kunne etablere 
innovationskonsortier og innovationsnetværk mellem virksomheder og videninstitutioner. Derud- 
over er der behov for en intensiveret indsats for at sikre flere forskningsmidler fra EU og lette 
virksomheders og videninstitutioners adgang til de nye initiativer. 

Med Aftale om fordeling af globaliseringsmidlerne til forskning og udvikling indføres der en 
generel overheadsats på 44 pct. fra 2009. Midlerne til implementeringen af reformen under 
Samarbejde om innovation og videnspredning udgør 1,0 mio. kr. i 2010. 

Kontoen er reduceret med 20,0 mio. kr. årligt i 2010 og 2011 og med 20,1 mio. kr. årligt i 
2012 og 2013, som led i en målretning af statens erhvervsstøtteordning, jf. Aftale om finansloven 
for 2009. 

Program for innovationsprojekter 
Under kontoen ydes der tilskud til forskellige former for innovationsprojektsamarbejde mellem 
virksomheder, videninstitutioner og andre videnspartnere, herunder de nedenstående. 

Der kan ydes tilskud til Innovationskonsortier, der etableres mellem virksomheder, forsk- 
ningsinstitutioner og den teknologiske service. I 

Konsortierne er et forpligtende samarbejde mellem forskningsinstitutioner, virksomheder, 
rådgivnings- og videnspredningsparter m.fl., hvor de deltagende virksomheders andel af budgettet 
minimum svarer til budgettet hos de tilskudsmodtagende parter i konsortiet. Udenlandske parter 
kan indgå i innovationskonsortier, og ordningen kan udnyttes til samspil med myndigheder i andre 


